ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Hải Phòng, ngày        tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính nội bộ bị bãi bỏ

thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Khoa học và Công nghệ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 15/9/2022 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hoá thủ tục hành chính nội bộ trong hệ

thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Quyết định số 3409/QĐ-BKHCN ngày 30/10/2025 của Bộ trưởng Bộ

Khoa học và Công nghệ về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ bị bãi bỏ thuộc

phạm vi chức năng quản lý của Bộ Khoa học và Công nghệ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số

342/TTr-SKHCN ngày 04/11/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính nội

bộ bị bãi bỏ: 03 thủ tục hành chính lĩnh vực khoa học và công nghệ thuộc phạm vi,

chức năng quản lý của Sở Khoa học và Công nghệ đã công bố tại Quyết định số

2810/QĐ-UBND ngày 07/7/2025 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố về việc

danh mục thủ tục hành chính nội bộ được chuẩn hoá thuộc phạm vi, chức năng quản

lý Sở Khoa học và Công nghệ. (Chi tiết, Phụ lục đính kèm).

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Khoa

học và Công nghệ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu; Giám đốc

Trung tâm Phục vụ hành chính công thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan

căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục KSTTHC (VPCP);

- CT, PCT UBND TP H.M.Cường;

- CVP, các PCVP UBND TP;

- Các Phòng, đơn vị: TTPVHCCTP, VX;

- Cổng TTĐTTP;

- Lưu: VT, N.T.An.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Minh Cường

Phụ lục

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ BỊ BÃI BỎ

LĨNH VỰC KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆTHUỘC PHẠM VI,

CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày          /11/2025

 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố)

I. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP TỈNH

Stt
Tên thủ tục hành

chính nội bộ

Tên văn bản quy phạm pháp

luật quy định việc bãi bỏ thủ tục

hành chính

Cơ quan

thực hiện

1 Thủ tục yêu cầu kết

nối, chia sẻ dữ liệu theo

hình thức mặc định

Luật Dữ liệu năm 2024, có hiệu lực

từ ngày 01/7/2025.

2 Thủ tục yêu cầu kết

nối, chia sẻ dữ liệu theo

yêu cầu đặc thù

Luật Dữ liệu năm 2024, có hiệu lực

từ ngày 01/7/2025.

3 Thủ tục giải quyết

vướng mắc về kết nối,

chia sẻ dữ liệu

Luật Dữ liệu năm 2024, có hiệu lực

từ ngày 01/7/2025.

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-11-10T15:01:49+0700
	HẢI PHÒNG
	Hoàng Minh Cường<hoangminhcuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-11-10T15:29:54+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-10T15:29:54+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-10T16:02:09+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!